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XVII. évf. 4. szám   2011. JÚNIUS–JÚLIUS–AUGUSZTUS

LEVÉL
„Ne gyõzzön rajtad a rossz,

te gyõzd le jóval a rosszat!” (12,21)

Eseménynaptár
Június 4.: Családi kirándulás Vácrátótra (plakát a hirdetõtáblán)

Június 5.: kézmûves foglalkozás a fél 9-es szentmise után

Június 11.: szombat! este ¾ 8-kor Seres Borbála klasszikus gitár-
mûvész koncertje

Június 12.: Te Deum, hittanévet záró szentmise ½ 9-kor

Június 15–22.: ruhaakció a karitász helyiségben (lásd külön cikk!)

Június 18.: Ipacs Bence pappá szentelése és egyházközségi za-

rándoklat Szombathelyre. Templomunkban ezen a napon sem

reggel, sem este nem tartunk szentmisét!

Június 25.: Ipacs Bence ünnepélyes elsõ miséje 10 órakor

Június 26.: Úrnapja, a fél 9-es szentmisét Ipacs Bence celebrálja

újmisés áldással
(A nyári ünnepek miserendje a következõ oldalon olvasható.)

CZ.

A SZENTATYA IMASZÁNDÉKAI A NYÁRI HÓNAPOKRA

JÚNIUS
Általános imaszándék: hogy a papok, Jézus Szívével egyesülve, mindig hû

tanúi legyenek Isten gondoskodó és irgalmas szeretetének.
Missziós imaszándék: hogy a Szentlélek teremtsen közösségeinkbõl szá-

mos missziós hivatást, akik magukat teljesen Isten országa terjesztésé-
nek akarják szentelni.

JÚLIUS
Általános imaszándék: enyhítéséhez, különösen a legszegényebb orszá-

gokban hogy a keresztények járuljanak hozzá az AIDS-betegek testi és
lelki szenvedéseinek.

Missziós imaszándék: a missziós területeken szolgáló szerzetesekért, hogy
az Evangélium örömének tanúi és Krisztus szeretetének élõ jelei le-
gyenek.

AUGUSZTUS
Általános imaszándék: hogy a madridi Ifjúsági Világtalálkozó arra buzdítsa

a világ fiataljait, hogy életüket Krisztusra alapozzák.
Missziós imaszándék: hogy a nyugati világ keresztényei engedve a Szent-

lélek mûködésének újra felfedezzék hitüket, annak frissességét és az
iránta való lelkesedésüket.

Nagy dolog látni és tudni

Nyáron, aki csak teheti, elmegy
nyaralni. Van, aki a tengerpartra uta-
zik, és ott lustálkodik, mit sem törõd-
ve a környezetében lévõ turisztikai
értékekkel. Vannak, akik inkább ván-
dorolnak, nézelõdnek és megcsodál-
ják a városok és falvak építészeti kü-
lönlegességeit, egyéb kincseit. Ter-
mészetesnek veszik, hogy kolostoro-
kat, székesegyházakat, templomokat
és számtalan egyházi gyûjteményt
tekintenek meg. A látnivalók lenyû-
gözik õket és nem is gondolnak bele,
hogy a turisztikai élmények többsé-
gét éppen az egyházak adják, ezen
belül a katolikus egyház. Úgy, ahogy
a hitben is vezetõ szerepet tölt be a
világon.

Hit és élmény! Igen, hiszen évszá-
zadok óta a hitbõl táplálkozva épült
az, amiben a ma embere gyönyörkö-
dik, élményt és elégedettséget kap
egy-egy utazás végén. Ezt a párhuza-
mosságot kellene felfedezni, ami el-
vezet oda, hogy a vallásra ferde szem-
mel nézõk ráeszméljenek, nekik is so-
kat nyújt a keresztény hit. Mert jár-
jon bárhol az ember a világban – de
fõleg Európában – rá kell, hogy jöjjön,
Jézusban egy olyan társra lel, aki hi-
tet, erõt, elégedettséget, szépséget és
élményt nyújt. Ha ezt felismerik, ta-
lán alkalomszerûen felkerekednek,
hogy a megfelelõ utat megtalálják.
Csak rá kell ébreszteni õket, mert mint
tudjuk, nagy öröm látni és tudni. Ez
az egészséges turizmus alfája!
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EGYHÁZKÖZSÉGÜNK
RENDSZERES
PROGRAMJAI

SZENTMISÉK
– hétköznap: 8 óra
– szombat: 8 óra és este 7 óra
– vasárnap: ½ 9, ½ 11,

este 7 óra

GYÓNTATÁS
– a hónap utolsó szombatján

du. 5-tõl az esti szentmiséig.
– Adventben és nagyböjtben

minden szombaton du. 3-tól
az esti szentmiséig

IMAÓRÁK
– elsõ pénteken a reggeli mise után

fél órás egyéni szentségimádás.
– elsõ vasárnap: du. 6 órakor elmél-

kedõ szentségimádási óra.
– taizéi imaóra: 3. hétfõ este 6 óra.
– szentírásos imaóra: 3. hétfõ este

7 óra.
– minden kedden de. ½ 9-tõl

engesztelõ, közbenjáró imaóra.

ÉNEKKAR
– minden szerdán: este 7 óra.

RÓZSAFÜZÉR TÁRSULAT
– imatalálkozója minden hónap
- utolsó vasárnapján a ½ 9-es

szentmise után.

IRODAI ÜGYELET
– kedd, szerda, du. 3–½ 5-ig,

pénteken du. 3–4-ig.

KÖNYVTÁR
– vasárnap: ¼ 10–¼ 11-ig.

A nyári ünnepek miserendje

Június 29.:
Szent Péter és Pál apostol tanácsolt ünnepe —
szentmise reggel 8-kor és este 7 órakor

Augusztus 15.:
Nagyboldogasszony kötelezõ ünnepe —
szentmise reggel 8-kor és este 7 órakor

Augusztus 20.:
Szent István király tanácsolt ünnepe —
szentmise reggel ½ 9-kor és este 7 órakor.

Az esti szentmise már vasárnap elõesti miséje.

Az aratnivaló sok, de a munkás kevés. (Mt 9,37)

Sajnos ma is érvényesek Jézus szavai. Paphiány van
Európában — Lengyelország kivételével. Szoktam
mondani: nem annyira paphiány, mint jó pap hiány
van. Mert ezer rossz pap sem ér annyit, mint egy iga-
zi, Jézus lelkületével a híveket szeretve szolgáló pap.

Nagy örömöt jelent kis közösségünknek, hogy ket-
ten is vállalták közülünk a gyönyörû, de nem könnyû
papi hivatást. Úgy látom, hogy mindketten a jó pa-
pok számát gyarapítják. Mint Barabás Bencénél tet-
tük, most Ipacs Bence szentelésére és elsõ szentmisé-
jének bemutatására készülünk izgatottan és boldogan.

Barabás Bencét öt évvel ezelõtt szentelték Eszter-
gomban, Ipacs Bencét június 18-án Szombathelyen.
Nagyon remélem, hogy továbbra is hallunk majd fe-
lõlük. Barabás Bence megígérte, hogy õsszel ír a leve-
lünkbe az eltelt öt papi évérõl.

Miközben megköszönjük õket a Jóistennek, és ne-
kik, hogy követték az Úr hívását, mit kérhetünk még?
Talán arra emlékeztethetnénk az Úr Jézust, hogy há-
rom a magyar igazság. Hívjon közösségünkbõl még
egy Bencét, esetleg más nevû ifjút papjai közé.

PlébánoSchunk oldala
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N  Y Á R I   Ü N N E P E I N K

Miután legközelebbi hírlevelünk szeptember elején fog megjelenni, ezért nyári nagy ünnepeinkrõl – ugyan
röviden, de – igyekszünk megemlékezni.

Urunk Mennybemenetele
Június 5.
A megdicsõülésének utolsó földi állomása, amikor Jézus Krisztus negy-

ven nappal föltámadása után az Olajfák hegyérõl tanítványai szeme lát-
tára a maga isteni erejével fölment az Atyához a mennybe. Az ünnepe a
magyar nyelvben Áldozócsütörtök.

Az õsegyház a 4. századig a Szentlélek eljövetelével együtt Pünkösd-
kor ünnepelte. 350 után egyre több helyen a Szentírásból ismert Húsvét
utáni 40. napra került. Ugyancsak a XII. századtól körmenettel is ünnepel-
ték. 1570-1970-ig az evangélium után eloltották és elvitték a szentélybõl
a húsvéti gyertyát. 1918-ig a húsvéti szentáldozás határnapja volt; ebbõl
ered az egyedülálló, magyar áldozó név.

Pünkösd
Június 12.
Húsvét utáni ötvenedik napon ünnepli a keresztény világ a Szentlélek

eljövetelét és egyben az Egyház megalapítását. A pünkösd elnevezés a
görög pentekosztész, azaz ötvenedik szóból származik, és minden évben
május 10-e és június 13-a közé esik. Piros Pünkösd napját ezer éve virág-
gal köszöntik Európa sok országában. A templomokban évrõl évre meg-
emlékeztek errõl a napról, a lángnyelveket a pünkösdi rózsa szirmaival
helyettesítették, a Szentlélek jelképeként fehér galambot repítettek föl.

Szentháromság ünnepe
Június 19.
Pünkösd utáni vasárnap tartjuk a

Szentháromság ünnepét. Kultusza
a barokk korból ered, a pestisjárvá-
nyok idején szerte Európában emel-
tek ún. pestis oszlopokat, amelye-
ket a Szentháromság szimbolikus
képi megjelenítésével díszítettek.
Bizonyos vélekedések szerint a pa-
rasztházak napsugaras homlokza-
tain is a Szentháromság ábrázolá-
sa köszön vissza.

Az egész liturgia célja a Szent-
háromság dicsérete. Minden imád-
ságot az õ nevében kezdünk és fe-
jezünk be. XXII. János pápa az avig-
noni fogság idején, 1334-ben az
egész egyház számára elõírta.

Úrnapja
Június 26.
Az ünnep teljes neve: az Úr Testének és Vérének ünnepe. Az ünnep

eredete a XII. századi eucharisztia-kultusszal áll kapcsolatban, amely
Jézus eucharisztikus jelenlétét hangsúlyozza. A leírások szerint 1263-
ban az apostolfejedelem sírjához zarándokló cseh pap nem messze
Rómától szentmisét mutatott be a bolsenai Szent Krisztina templom-
ban. Az átváltoztatás pillanatában kétségek gyötörték, hogy a kenyér
és a bor valóban Krisztus Testévé és Vérévé válik-e. Ekkor a pap meg-
döbbenve vette észre, hogy a megtört ostyából vércseppek hullottak a
korporáléra. (ostyaabrosz) A nagy tisztelettel körülvett ereklyét 1264.
június 19-én átvitték Orvietoba, abba a városba, ahol éppen IV. Orbán
pápa tartózkodott. Õ hirdette ki Úrnapja ünnepét az 1264. szeptember
8-án kelt Transiturus bullával, melyben a Pünkösd nyolcadát követõ
elsõ csütörtökre tûzte ki Úrnapja megünneplését. Azokban az orszá-
gokban, ahol ezen a napon nincs munkaszünet, mint nálunk is, a rá
következõ vasárnap üljük meg az ünnepet.

Nagyboldogasszony
Augusztus 15.
A szóban a „nagy” Mária föltáma-

dására és megdicsõülésére utal. Ekkor
tartjuk Mária halálának, illetve test sze-
rinti mennybevitelének ünnepét. Az
õsegyházig visszanyúló hagyomány
szerint a Megváltó édesanyjának, Má-
riának a holttestét nem engedte át a
földi enyészetnek, hanem röviddel
halála után föltámasztotta és magá-
hoz emelte a mennyei dicsõségbe. Ezt
a népi jámborságban is évszázadokon
keresztül öröklõdõ nézetet XII. Pius
pápa a Fulgens corona kezdetû bullá-
jában dogmai rangra emelte (1951). Je-
ruzsálemben már az 5. sz. elején ün-
nepelték Mária halála napját. Kötele-
zõ ünnep, és nekünk magyaroknak fõ-
leg az, hiszen mint tudjuk Szent Ist-
ván királyunk halálakor Mária oltalmá-
ba ajánlotta az országot.
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Szerkesztik: Czakó Balázs,
Hörömpô Gabriella

Kiadja: a Rómaifürdõi Plébánia
1031 Budapest, Zaránd u. 35.

Telefon: 368-6308
E-mail: rompleb@freemail.hu

romai.plebania.hu (www. nélkül!)

PLÉBÁNIÁNK CSALÁDI HÍREI

A keresztség révén plébániánk új tagja lett:

Tóth József és Kovács Szilvia gyermeke Sólyom
Varga Tamás és Bozsai Orsolya gyermekei Regina Klára

és Fruzsina Mária
Molnár Csaba és Fehérvári Katalin gyermeke Ádám
Szalay Zoltán és Sárossy Júlia gyermeke Péter
Budai Attila és Takács Szilvia gyermeke Bernadett
Takács István és Vogl Gabriella gyermeke Bálint
Takács Gábor és Szentkuti Ágnes gyermeke Márk Boldizsár

Elõször járultak szentáldozáshoz:

Bárdi Anna Lili, Beck Laura Eszter, Bodor Luca, Bodor Nóra, Budai
Bernadett, Csákvári Zsófia, Illy Csenge, Juratsek Ádám, Keller Kris-
tóf, Kiss Bernadett, Nemecskó Nóra, Németh Gábor, Németh Gergõ,
Radzik Ágost, Radzik Áron, Riba Enikõ Anna, Takács Bálint, Takács
Márk, Varsányi Zsombor, Vér Henrietta, Vigh Roland.

A házasság szentségében részesültek:
Pataki István és Schinagl Szandra

Végsõ búcsút vettünk a következõ testvéreinktõl:

Szele Sándor
Szele Sándorné sz. Borsi Vilma
Szolga Ödön
Bán Gusztáv Géza
Dankó Lajosné sz. Fehér Katalin

K A R I T Á S Z    H Í R E K

Az alábbiakban tájékoztatlak benneteket a fontosabb eseményekrõl:

1. Ruhaakciót tartunk jú-
nius 15–22-ig. (kivéve: júni-
us 1. szombat és 19. vasárnap)

Helyszín: a Karitász helyi-
ség (III. Kalászi u. 24.) Ideje:
de. 10 órától du. 6 óráig.

Lehet hozni az akció alatt ru-
hákat és egyéb dolgokat. Re-
méljük lesz érdeklõdés az
összegyûjtött szép holmik el-
vitele iránt is.

2. Változást kívánunk be-
vezetni a Karitász helyiség
nyitvatartásában. Átmeneti-
leg a szerdai napokon zárva
tartunk, kivéve a júniusi ruha-
akció alatt. Az újra nyitásról,
amely várhatóan szeptember
hónapban lesz, a kedves test-
véreket értesíteni fogjuk. Ké-
rem mindenki szíves megérté-
sét!

3. A következõ három hó-
napban (június, július, augusz-
tus) nem tartunk karitász

gyûlést.
A karitatív munkánkat azért

nem függesztjük fel, a látszat
ellenére sem.

Aki segítségre szorul, vagy
segítségét felajánlja, az bátran
feliratkozhat a templom be-
járatánál lévõ elsõ ablakba el-
helyezett füzetbe.

„Isten szemében soha nem
jelentéktelen az, amit szeretet-
bõl cselekszünk.” (Szent-Gály
Kata)

Jó érzés, hogy egyházközsé-
günkben a karitász munkát
végzõ munkatársak tudatában
vannak annak, hogy komolyan
kell törõdni a betegekkel és fe-
lelõséggel kell foglalkozni a
bajba jutottakkal.

Ezért bátran kijelentjük,
hogy „a jótett jutalma nemcsak
az örök üdvösség, hanem az a
belsõ öröm is, melyben már itt
a földön részesülünk.” (Szent-
Gály Kata)

Szeretettel
FEKETE FERENCNÉ

 karitász csoportvezetõ
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